a4 LITORALPRESS

Fecha:
Medio:
Supl. :
Tipo:

Titulo:

28-06-2024

La Prensa de Curic6
La Prensa de Curico
Noticia general | |
EXTRACTOS: CENTRO DE FORMACION TECNICA ESTATAL

Pag.: 14
Cm2: 693,5

Tiraje:
Lectoria:
Favorabilidad:

4.200
12.600
No Definida

<ORMAC, -
1

ESTATAL

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA

Desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2023
EN MONEDA NACIONAL (M$)
Entidad: Centro de Formacién Técnica de la Region del Maule

INGRESOS

CODIGOS

DENOMINACIONES

PRESUPUESTO INICIAL
2023

EJECUCION ACUMULADA
ENE-MAR. 2023

EJECUCION ACUMULADA
ENE-JUN. 2023

EJECUCION ACUMULADA
ENE-SEP. 2023

EJECUCION ACUMULADA
ENE-DIC. 2023

1

INGRESOS DE
OPERACION

4.165.799

2.823.288

3.656.466

4.484.744

4.275.147

)5

Venta de Bienes y Servicios

12

Renta de Inversiones

13

Aranceles de Matricula

1.264.000

414.698

1.047.582

1.681.189

1.452.604

- Derechos basicos de matricula

- Aranceles por pago directo

1.264.000

414.698

1.047.582

1.681.189

1.452.604

- Aranceles de post grado

VENTA DE ACTIVOS

21

Activos fisicos

22

Activos financieros

TRANSFERENCIAS

381.903

189.804

379.608

379.608

3.1

Del Sector Privado

32

De organismos del Sector Publico
y Entidades Publicas

381.903

189.804

379.608

379.608

ENDEUDAMIENTO

41

Interno

42

Externo

43

Proveedores

FINANCIAMIENTO FISCAL

51

Aporte Fiscal Directo

52

Aporte Fiscal Indirecto

53

Pagarés Universitarios de la TGR

54

Recuperacion de Préstamos por
Crédito Fiscal

RE(;UPERACl(')N DE OTROS
PRESTAMOS

6.1

Préstamos inciso tercero, articulo
70, Ley N°18.591

6.2

Otros Préstamos

OTROS INGRESOS -
LEYES ESPECIALES

117.000

5.694

16.184

21.051

40.039

SUBTOTALES

4.165.799

2.823.288

3.656.466

4.484.744

4.275.147

SALDO INICIAL DE CAJA

2.402.896

2.402.896

2.402.896

2.402.896

2.402.896

TOTALES

4.165.799

2.823.288

3.656.466

4.484.744

4.275.147

GASTOS

3.716.364

295.583

888.268

1.515.551

2.152.896

GASTOS EN PERSONAL

2.447.164

247.517

601.650

995.661

1.424.484

Directivos

258.079

60.484

91.807

124.154

157.712

12

Académicos

688.380

58.527

138.166

239.047

329.779

13

No Académicos

701.959

85.007

199.852

295.769

400.596

14

Honorarios

697.840

36.519

155.993

306.018

494.006

1.5

Viaticos

20.000

252

252

2.000

16

Horas Extraordinarias

2.500

17

Jornales

1.8

Aportes Patronales

78.406

6.980

15.580

30.421

40.391

COMPRA DE BIENES Y
SERVICIOS

659.601

46.487

124879

203.180

298.680

241

Consumos Basicos

116.000

11.674

24.437

36.587

53.802

22

Material de ensefianza

95.000

371

17.335

24.435

34.634

23

Servicio de Impresion,
publicidad y difusion

35.400

1141

2280

4.260

24

Arriendo de inmuebles y otros
arriendos

10.000

225

475

25

Gastos en Computacion

25.000

3.324

6.718

8.346

28.315

26

Otros servicios

378.201

31.118

75.248

131.307

177.194

TRANSFERENCIAS

31

Corporaciones de Television

32

Becas Estudiantiles

33

Fondos Centrales de
Investigacion

34

Fondos Centrales de Extension

35

Otras Transferencias

351

- Consejo de Rectores

www.litoralpress.cl




& LITORALPRESS

Fecha:
Medio:
Supl. :
Tipo:

Titulo:

28-06-2024

La Prensa de Curic6
La Prensa de Curico
Noticia general | |
EXTRACTOS: CENTRO DE FORMACION TECNICA ESTATAL

Pag.: 15

Cm2: 285,8

Tiraje:
Lectoria:
Favorabilidad:

4.200
12.600
['INo Definida

INGRESOS

CODIGOS

DENOMINACIONES

PRESUPUESTO INICIAL
2023

EJECUCION ACUMULADA
ENE-MAR. 2023

EJECUCION ACUMULADA
ENE-JUN. 2023

EJECUCION ACUMULADA
ENE-SEP. 2023

EJECUCION ACUMULADA
ENE-DIC. 2023

INGRESOS

CODIGOS

DENOMINACIONES

PRESUPUESTO INICIAL
2023

EJECUCION ACUMULADA
ENE-MAR. 2023

EJECUCION ACUMULADA
ENE-JUN. 2023

EJECUCION ACUMULADA
ENE-SEP. 2023

EJECUCION ACUMULADA
ENE-DIC. 2023

1

INGRESOS DE
OPERACION

4.165.799

2.823.288

3.656.466

4.484.744

4.275.147

11

Venta de Bienes y Servicios

12

Renta de Inversiones

13

Aranceles de Matricula

1.264.000

414.698

1.047.582

1.681.189

1.452.604

1.3.1

- Derechos basicos de matricula

13.2

- Aranceles por pago directo

1.264.000

414.698

1.047.582

1.681.189

1.452.604

133

- Aranceles de post grado

VENTA DE ACTIVOS

241

Activos fisicos

22

Activos financieros

TRANSFERENCIAS

381.903

189.804

379.608

379.608

3.1

Del Sector Privado

32

De organismos del Sector Publico
y Entidades Publicas

381.903

189.804

379.608

379.608

ENDEUDAMIENTO

41

Interno

42

Externo

4.3

Proveedores

FINANCIAMIENTO FISCAL

5.1

Aporte Fiscal Directo

52

Aporte Fiscal Indirecto

53

Pagarés Universitarios de la TGR

54

Recuperacion de Préstamos por
Crédito Fiscal

www.litoralpress.cl




