

Fecha: 28-06-2024
Medio: La Prensa de Curicó
Supl.: La Prensa de Curicó
Tipo: Noticia general
Título: EXTRACTOS: CENTRO DE FORMACIÓN TÉCNICA ESTATAL

Pág.: 14 Cm2: 693,5 Tiraje: Lectoría:

4.200 12.600 Favorabilidad:

■ No Definida



ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA

Desde el 01 de enero al 31 de diciembre de 2023

EN MONEDA NACIONAL (M\$)

Entidad: Centro de Formación Técnica de la Región del Maule

	INGRESOS	PRESUPUESTO INICIAL	EJECUCIÓN ACUMULADA	EJECUCIÓN ACUMULADA	EJECUCIÓN ACUMULADA	EJECUCIÓN ACUMULADA
CÓDIGOS	DENOMINACIONES	2023	ENE-MAR. 2023	ENE-JUN. 2023	ENE-SEP. 2023	ENE-DIC. 2023
1	INGRESOS DE OPERACIÓN	4.165.799	2.823.288	3.656.466	4.484.744	4.275.147
1.1	Venta de Bienes y Servicios	-		-		
1.2	Renta de Inversiones	-				
1.3	Aranceles de Matrícula	1.264.000	414.698	1.047.582	1.681.189	1.452.604
1.3.1	- Derechos básicos de matricula	-				
1.3.2	- Aranceles por pago directo	1.264.000	414.698	1.047.582	1.681.189	1.452.604
1.3.3	- Aranceles de post grado		-	£		
2	VENTA DE ACTIVOS	-	-	-		
2.1	Activos físicos	-				
2.2	Activos financieros	-	-	-		
3	TRANSFERENCIAS	381.903	-	189.804	379.608	379.608
3.1	Del Sector Privado	-	-			
3.2	De organismos del Sector Público y Entidades Públicas	381.903	8	189.804	379.608	379.608
4	ENDEUDAMIENTO	-	-	*		
4.1	Interno	-				
4.2	Externo	*	•	5.		
4.3	Proveedores	-	-	-		
5	FINANCIAMIENTO FISCAL	-	-	-		
5.1	Aporte Fiscal Directo			-	2	
5.2	Aporte Fiscal Indirecto	_				
5.3	Pagarés Universitarios de la TGR					
5.4	Recuperación de Préstamos por Crédito Fiscal	-		4.		
6	RECUPERACIÓN DE OTROS PRÉSTAMOS	-		-		
6.1	Préstamos inciso tercero, artículo 70, Ley N°18.591	-		-		
6.2	Otros Préstamos	_	-			
7	OTROS INGRESOS - LEYES ESPECIALES	117.000	5.694	16.184	21.051	40.039
	SUBTOTALES	4.165.799	2.823.288	3.656.466	4.484.744	4.275.147
8	SALDO INICIAL DE CAJA	2.402.896	2.402.896	2.402.896	2.402.896	2.402.896
	TOTALES	4.165.799	2.823.288	3.656.466	4.484.744	4.275.147
	GASTOS	3.716.364	295.583	888.268	1.515.551	2.152.896
1	GASTOS EN PERSONAL	2.447.164	247.517	601.650	995.661	1.424.484
1.1	Directivos	258.079	60.484	91.807	124.154	157.712
1.2	Académicos	688.380	58.527	138.166	239.047	329.779
1.3	No Académicos	701.959	85.007	199.852	295.769	400.596
1.4	Honorarios	697.840	36.519	155.993	306.018	494.006
1.5	Viáticos	20.000	(= (252	252	2.000
1.6	Horas Extraordinarias	2.500	-	-	LAST CONTROL OF THE C	
1.7	Jornales			-		
	Aportes Patronales	78.406	6.980	15.580	30.421	40.391
2	COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS	659.601	46.487	124.879	203.180	298.680
2.1	Consumos Básicos	116.000	11.674	24.437	36.587	53.802
2.2	Material de enseñanza	95.000	371	17.335	24.435	34.634
2.3	Servicio de Impresión, publicidad y difusión	35.400	-	1.141	2.280	4.260
2.4	Arriendo de inmuebles y otros arriendos	10.000		=	225	475
2.5	Gastos en Computación	25.000	3.324	6.718	8.346	28.315
2.6	Otros servicios	378.201	31.118	75.248	131.307	177.194
	TRANSFERENCIAS		×			
3	Corporaciones de Televisión		-	o o		
3 3.1				-		
	Becas Estudiantiles	-	-			
3.1		-	-	-		
3.1 3.2	Becas Estudiantiles Fondos Centrales de	-	-	-		
3.1 3.2 3.3	Becas Estudiantiles Fondos Centrales de Investigación	-	-	-		



Crédito Fiscal

 Fecha:
 28-06-2024
 Pág.:
 15
 Tiraje:
 4.200

 Medio:
 La Prensa de Curicó
 Cm2:
 285,8
 Lectoría:
 12.600

 Supl.:
 La Prensa de Curicó
 Favorabilidad:
 ■ No Definida

Supl.: La Prensa de Curicó
Tipo: Noticia general
Título: EXTRACTOS: CENTRO DE FORMACIÓN TÉCNICA ESTATAL

EJECUCIÓN ACUMULADA ENE-MAR. 2023 EJECUCIÓN ACUMULADA EJECUCIÓN ACUMULADA ENE-JUN. 2023 ENE-SEP. 2023 ENE-DIC. 2023 INGRESOS PRESUPUESTO INICIAL 2023 DENOMINACIONES CÓDIGOS INGRESOS PRESUPUESTO INICIAL EJECUCIÓN ACUMULADA EJECUCIÓN ACUMULADA EJECUCIÓN ACUMULADA EJECUCIÓN ACUMULADA 2023 **ENE-MAR. 2023** ENE-JUN. 2023 ENE-SEP. 2023 **ENE-DIC. 2023** CÓDIGOS DENOMINACIONES INGRESOS DE 4.165.799 2.823.288 3.656.466 4.484.744 4.275.147 **OPERACIÓN** Venta de Bienes y Servicios 1.1 1.2 Renta de Inversiones 414.698 1.047.582 1.452.604 1.3 Aranceles de Matrícula 1.264.000 1.681.189 1.3.1 - Derechos básicos de matricula 1.3.2 - Aranceles por pago directo 1.264.000 414.698 1.047.582 1.681.189 1.452.604 1.3.3 - Aranceles de post grado **VENTA DE ACTIVOS** 2 Activos físicos 2.1 2.2 Activos financieros TRANSFERENCIAS 381.903 189.804 379.608 379.608 3.1 Del Sector Privado De organismos del Sector Público y Entidades Públicas 3.2 381.903 189.804 379.608 379.608 **ENDEUDAMIENTO** 4 4.1 Interno 4.2 Externo 4.3 Proveedores FINANCIAMIENTO FISCAL 5 5.1 Aporte Fiscal Directo 5.2 Aporte Fiscal Indirecto 5.3 Pagarés Universitarios de la TGR 5.4 Recuperación de Préstamos por